ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 января 2024 года                   с. Вольно-Надеждинское                                           № 28

Об утверждении Плана мероприятий Надеждинского муниципального района

по реализации региональной программы «Повышение финансовой грамотности

и формирование финансовой культуры в Приморском крае до 2030 года»

 С учетом положений Стратегии повышения финансовой грамотности и

формирования финансовой культуры до 2030 года, утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации от 24.10.2023 № 2958-р, руководствуясь

распоряжением Правительства Приморского края от 28.12.2023 № 1107-рп

«Об утверждении региональной программы «Повышение финансовой грамотности и

формирование финансовой культуры в Приморском крае до 2030 года»,

администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий Надеждинского муниципального района

по реализации региональной программы «Повышение финансовой грамотности и

формирование финансовой культуры в Приморском крае до 2030 года» (прилагается).

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2024 года.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района              М.О.Якимов